



Nie może być wątpliwości

Na łamach tygodnika angielskiego „Sph...“ ukazał się artykuł polityczny zwracają... o uwagę opinii brytyjskiej, że jest prowa...

Publicysta brytyjski wskazuje więc zgoła niedorzecznie w kierunku Unii Sowieckiej i przyciśnie zamiary Moskwy stw...

A więc imperializm bolszewicki przewiduje nie tylko zagarnięcie krajów nadbaltyckich i ekspansję swoją na półwysep skandynawski... ale także na Bałkanach...

Całokształt tych faktów politycznych stanowi nie dający się chyba zaprzeczyć dowód że Stalin traktuje swój plan zbrojowego...

Tak zwany „zatarz polsko - sowiecki“ toczył się o linię rzekomej przyszłej granicy. Moskwa wysłała linie Curzona. Jesli się weźmie pod uwagę powyższe wyse...

Faktem posiadającym swoją głęboką wymowę jest również to, że Anglo-Amerykanie z zadziwiającą obojętnością przyglądają się rozbudowie zamierzeń i ekspozytu bolszewickich tam, gdzie mogliby się temu sprzeciwić...

lane przez ministerstwo spraw zagranicznych w Londynie czy Waszyngtonie, lecz przez Stalina.

Cała produkcja Unii Sowieckiej była nastawiona na przygotowanie się do wojny. W tym celu też układano stosunki przemysłowe i społeczne na całym terytorium państwowym.

Bolszewizm, w myśl swoich niezmiennych zasad, dąży do zniewolenia wszystkich warstw społecznych i stworzenia jednolitego typu człowieka - robota, proletariusa.

Według danych sowieckich, w roku 1913 ludność Rosji składała się procentowo z następujących głównych grup społecznych: 15 proc. „burżuazja“, właściciele ziemscy...

65,1 proc. - chłopki na samodzielnych zagrodach i rzemieślnicy; 16,7 stanowili robotnicy i pracownicy umysłowi.

Spis ludności w roku 1930 wykazał, że 97 proc. ludności Unii Sowieckiej składa się z proletariatu czyli ludzi nie posiadających gospodarstw, warsztatów czy innych środków produkcji.

Taki system rządów zastosowała Moskwa aby przygotować się do zbrojnej napasni na Europę. Taki sam system zastosowałyby wszystkie kraje europejskie, gdyby odniosła zwycięstwo w obecnej wojnie.

Niebo gwieździste w czerwcu

21 czerwca wstępuje Słońce ze znaku Bliźni na znak Raka. Teżoż dnia osiąga ono swoje najniższe położenie na niebie i jego punkty wschodu i zachodu przesunęły się...

Planety Merkury i Wenus nie pokazują się Mars przesuwając się z gwiazdozbioru Bliźniat do konstelacji Raka. Z nastaniem ciemności stoi on już na południowoschodzie.

Opórz planety głównych znajdujące się w królestwie Słońca jeszcze wiele światów karłowatych, które okrajają Słońce pomiędzy Marsem a Jowiszem. Pierwsza z tych lilipuczych planet odkryta została w noc noworoczną 1801. Odtąd liczba owych światów...

Największa z tych karłowatych planet posiada średnicę 760 km. Średnica większości z nich nie przekracza 100 km. Ponieważ Księżyca ma bładź co bładź jeszcze średnicę 3476 km, można te małe planety uważać tylko za szczytki światów. To też istotnie wiedza wyrażała przypuszczenie, że pomiędzy Marsem, a Jowiszem, gdzie i tak jeszcze luka nie dająca się uzgodnić z innymi ramami systemu słonecznego, mogła istnieć planeta, która padła ofiarą jakiejś nieznamnej nam katastrofy kosmicznej, rozpadającej się na tysiące szczytków, które ukazują się nam dzisiaj jako „małe planety“.

Największa z tych karłowatych planet posiada średnicę 760 km. Średnica większości z nich nie przekracza 100 km. Ponieważ Księżyca ma bładź co bładź jeszcze średnicę 3476 km, można te małe planety uważać tylko za szczytki światów.

Spór gwiazd stałych bliższych około godziny 23 czworno - Zółty Arktur w konstelacji Bootesa na środku nieba południowego; na zachodnim południo-zachodzie świeci Sierka w konstelacji Panny.

Pelnia Księżyca przypada 6, ostatnia kwadra 18, now 18, pierwsza kwadra 28 czerwca.

Diennik potrugalski „Diario de Manha“, analizując stanowisko, jakie powinien zajmować katolik w stosunku do bolszewizmu, przypomina, że pod tym względem nie ma żadnych wątpliwości.

Agenci Kremlu w Jerozolimie

SZTOKHOLM, 2 czerwca. - Dziennik „Dagens Nyheter“ donosi z Jerozolimy, że wielka sensacja wywołała tam wizyta 2-ech wysokich dygnitarzy sowieckich z ambasady sowieckiej w Kairze.

W uzupełnieniu donoszą za marginesem tej sprawy, że od pewnego czasu toczyły się pertraktacje, celem zażegnania zatarz, datującego się od przeszło 25 lat, pomiędzy rządem moskiewskim a gminą rosyjsko-prawosławną w Jerozolimie.

Jak się przypuszcza, wizyta funkcjonariuszy sowieckich nie miała prawdopodobnie innego celu, jak tylko ten, aby utworzyć nowy punkt oparcia dla bolszewizmu.

Wielka bitwa lotnicza na froncie wschodnim

BERLIN, 2 czerwca. - 31-go maja doszło w rejonie Jass do wielkiej bitwy powietrznej między niemieckimi i sowieckimi samolotami. Według nadeszłych raportów, niemieckie samoloty myśliwskie uzyskały pełny sukces.

Powstaje flota watykańska

MEDIOLAN, 2 czerwca. - Z Miasta Watykańskiego donosi katolickie pismo „Italia“, że przygotowywany od dawna plan stworzenia floty watykańskiej, mającej służyć do zapoatrywania Miasta Watykańskiego w środki żywności, zostanie obecnie wykonany.

Co pisze Marcel Deat

PARYŻ, 2 czerwca. - „Francja znalazła znowu samą siebie“, pisze minister pracy i solidarności narodowej Marcel Deat. W dalszym ciągu Deat stwierdza, że bomby przychylnie się do zlikwidowania plotek.

Nie narfamo jednak spać na Francję! taki ogólny przerzania i okrucieństwa toczyły minister „Francja przebudziła się i odnalazła znowu samą siebie.

JOZEF JAZON.

Oczy księżniczki Kikkuli

Od kilku dni Marka przesłaowała natrętnie liryczna melodia skrzypiec, grająca wśród ścian wnętrza jego jadalni. Była to aria Orfeusza, z operki Offenbacha. „Orfeusz w piekło“. Rozlegne tony ścieleca się na szlaku niezmierniej tęsknoty za bladym cieniem ukochanej Euridyki którą bóg pod ziemi porwał w krainę mrocznego Hadesu.

gicznie z okresu 5000 do 3000 lat przed Nar. Chrystusa“. - „Idź tam!“ padł bezgłosny rozkaz. Marek bez wahania weszł. Pośród ku szereg wytrną na olbrzymim stole, w nich starożytne flakony z lapis - lazuli do wonności, koleczyki, naszyjniki ze srebra i złota, bransolety, lśniące matowym połyskiem starej kości słoniowej.

Marek krokiem luntatyka, poszedł za nim i znalazł się wloce zamieszka archeologicznego. „Trunna z mania księżniczki Kikkuli - głosiła miosażka tabliczka, umieszczona na ścianie obok ustawionego, miono-w, wysokiego, prostokątnego puła z bebano.

Ulice miasta dyszały zarem. Przed Mariem zasywały się kontury rozległego gmachu muzeum. Nie zdając sobie dokładnie sprawy z tego co czyni, inżynier skierował się w tamtą stronę i wszedł do wnętrza. Już w hallu powiał na Marka chłodem, idącym jakby od cmentarzyska umarłych wieków. O tej porze południowej sale muzeum były bezлюдne.

w oczach księżniczki Kikkuli trwał, bez ruchu. Na zegarze w hallu obroty wskazówek znaczyły zapadanie się w nicoté odcinków czasu. Dozorca parterowych sal muzeum szedł po raz trzeci ze zdziwieniem przyglądając się nieruchomej postaci Marka, tkwiącej na tym samym miejscu.

- Proszę pana - niedługo zamykamy - traści lekko w ramię dziwnego obserwatora. Ten odwrócił głowę od oczu księżniczki Kikkuli i spojrział na dozorcę z wyrazem niezmiernego zdumienia.

Dozorca odszedł, spojrzawszy pogardliwie na twarz znumifikowanej księżniczki i na postać jej adoratora. Marek przemógł się, wstał i zamierzał wyjść. Wewnątrz jadalni znowu zagrała tęsknica pignię Orfeusza.

Przestrzeń napełniła się stalowym kłopotem dźwięku elektrycznego, oznajmującego, że zwiędzenie muzeum tego dnia dobiegło kresu.

Dozorca pojawił się po raz ostatni. W milczeniu ujął Marka pod ramię i powiedział do hallu, ku wyjściu.

- Radzę panu nie przychodzić tu więcej! - powiedział. Dla pańskiego dobra! Gwar ulicy wielkiego miasta przestawił jaźni młodego inżyniera na tory rzeczywistości.

- Ech, wy lekarze, w każdym człowieku dopatrujecie się zraz swego pacjenta - odpardł Marek z rozdraźnieniem.





SPRZĘT WĘDKARSKI



Warszawa, Złota 83. Poleca nielimitowane...

Zawładowienie

Prosimy Sz. Klientów o wykupienie...



Drut mosiężny karbowany średnicy 0.08, 0.15...

MATRYMONIALNE

UWAGA! Pani i Panowie pragnący szybko i szlachetnie wejść w związki małżeńskie...

KULTURALNY 35-letni kawaler z uniwersyteckim wykształceniem...

ZGUBY

ZGUBIONO bukiet dziewczyny w II Alei Łaskawego zamieszkałej...

ZAGINĘŁA Kennkarte wyd. przez Zarząd gm. Młkanków...

KUCHARKA do kuchni fabrycznej 500 odn. i poszukiwana...

WÓZEK sportowy okazylego sprężania. Czest. Berka Jasielskiego 10 m. 28.

WÓZEK głęboki limuzyna do sprężania. Władomysł Czest. Jasielskiego 10 m. 28.

Eugenia Kozikówna po ciężkiej chorobie, zmarła dn. 31 maja 1944 r. w wieku 28 r. życia.

RYZYGLOSIŁ legum swoję... Papiświadał adres...